2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 03.05.2011
	    № 1928

О проведении конкурса по выбору предложений благоустройства и реконструкции  Мухинского озера и прилегающей территории
В целях обеспечения благоустройства и реконструкции Мухинского озера в г. Бор и прилегающей к нему территории Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Объявить конкурс на разработку предложений благоустройства и реконструкции Мухинского озера и прилегающей к нему территории.

2. В составе предлагаемого к рассмотрению предложения благоустройства и реконструкции должны содержаться: историко-культурное обоснование концепции проекта, план функционального зонирования территории, примерный план озеленения, размещения элементов ландшафтного дизайна и малых архитектурных форм. Проект должен учитывать расположение территории в историческом центре и в непосредственной близости от Успенской церкви.
3. Для рассмотрения и оценки представленных предложений создать межведомственную комиссию в следующем составе:
	Председатель комиссии:

Глава администрации
	                                           А.В. Киселев

	Заместитель председателя комиссии:

Первый заместитель главы администрации
	Н.К. Шапарский

	Члены комиссии:

	Заместитель главы администрации
	В.Г. Ковалев

	Заместитель главы администрации
	А.В. Мочкаев

	Заместитель главы администрации
	А.В. Федоров

	Председатель комитета архитектуры и градостроительства
	А.А. Королев

	Депутат Совета депутатов (по согласованию)
	М.М. Серафимов

	Депутат Совета депутатов (по согласованию)
	Н.В. Лебедев

	Депутат Совета депутатов (по согласованию)
	А.В. Овчинников

	Депутат Совета депутатов (по согласованию)
	В.Н. Шешин

	Директор МУК "Борский государственный краеведческий музей"
	Г.А. Сазанова

	Секретарь комиссии:

Специалист комитета архитектуры и градостроительства
	О.А. Галатонова

4. В случае необходимости к работе комиссии могут привлекаться Уполномоченные представители УВД Борского района, Борской городской общественной организации Нижегородской областной организации Всероссийского общества охраны природы, специалисты истории и краеведения, ООО "Борсервис" и правообладатели земельных участков, расположенных на территории, прилегающей к Мухинскому озеру с правом совещательного голоса.

5. Предложения принимаются в Комитете архитектуры и градостроительства (г. Бор, ул. Ленина, д. 97, к. 511) в срок до 01.07.2011.

6. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Борская правда" и размещение на официальном сайте  www.borcity.ru.
	И.о.главы администрации
	Н.К.Шапарский

	О.Т. Сунарчина

23069